

کنعانی : همه ملی پوشان اسکوچیچ را دوست دارند و کمکش می کنند

هواداران صبور باشند، پرسپولیس باز هم شانس اول قهرمانی است

لیگ قهرمانان اروپا؛ جدال انتقامی پپ و پوچ در منچستر

طارمی امید اول پورتو

در آنفیلد

باغلبه بر پوهانگ کره در فینال لیگ قهرمانان

الهلال پرافتخارترین تیم آسیا شد

مهاجم شمالی استقلال در سیرجان دوباره نیمکت نشین می شود؟

رایزنی برای پاس شدن چک های

قاسمی نژاد بعد از گل گهر

چرا باشگاه ها برای بازیکنان خارجی ضمانت بانکی نمی دهند؟

لزوم اصلاح یک قانون نابالغ در فوتبال

نصیرزاده: بهتر است کمیته صدور مجوز حرفه ای ورود کند

نیلوفر مژدهی

روزنامه نگار

فصل قبل ممنوعیت استفاده از مربیان و بازیکنان خارجی بسیاری از تیم ها را آزار داد و قیمت بازیکنان داخلی هم پیرو همین طرح به شدت بالا رفت. همین موضوع باعث شد با تغییرات اخیر در فدراسیون فوتبال این طرح نیز لغو و با برخی محدودیت ها و شروط بار دیگر برای عموم آزاد شود. این شروط اما ظاهرا ازسوی باشگاه ها چندان وجاهتی ندارد و هرچند هرگز به وضوح با آن مخالفت نکردند ولی به واقع در خلال اجرایی شدن طرح هم آن را نپذیرفته یا بهتر است بگوییم به این شروط عمل نمی کنند.

در جلسه هیات رئیسه سازمان لیگ مقرر شد تضامینی برای استفاده از مربی و بازیکن خارجی از باشگاه مربوطه اخذ شود. یعنی سازوکار بسیار محکمی برای تسویه حساب مالی قراردادها در نظر گرفته شود. یکی از آن سازوکارها گرفتن تضمین بانکی از باشگاه مربوطه مطابق با بخشی از مبلغ قرارداد بازیکن با مربی خارجی است. حال این سوال به وجود می آید که آیا این اقدام قانونی است واز دید قوانین بانکی مغایرتی با اصول بانکی ندارد؟

هوشنگ نصیرزاده که در آن زمان جزء هیات رئیسه سازمان لیگ بود در این مورد به «فرهیختگان» می گوید: «این موضوع را مصوب کردیم ولی به نظر می رسد این قانون با مشکلاتی مواجه است. با توجه به اینکه باشگاه ها، مربیان و بازیکنان خارجی را استخدام می کنند و خودشان باید این بدهی ها را پرداخت کنند در این بین گرفتن ضمانت بانکی آن هم توسط فدراسیون فوتبال برای موضوعی که در آن سسمتی ندارد تا حدودی با واقعیت منطبق نیست. اگر ضمانت اخذ شود و یک باشگاهی در پرونده ای محکوم شود این باشگاه است که متضرر شده و پنجره نقل وانتقال ااش می شود. درواقع خطری متوجه فدراسیون نیست و هیچ مشکلی هم برای سازمان لیگ و برگزار کننده مسابقات ایجاد نمی شود. از این رو گرفتن ضمانت نامه در موضوعی که فدراسیون و سازمان لیگ دخیل نیستند تا حدودی با واقعیت منطبق نیست و ما باید شیوه دیگری برای این کار برگزینیم.»

چرا باشگاه ها تمکین نمی کنند؟

این قوانین درست یا غلط برای استفاده از مربی یا بازیکن خارجی در لیگ ایران تعیین شده و متولی آن فدراسیون فوتبال است. اما چرا باشگاه ها تمکین نمی کنند؟ گویا باشگاه استقلال نتوانسته در ازای مربی و بازیکنان خارجی اش ضمانت بانکی معتبری ارائه دهد و مدعی شده از آنجا که حسابش مسدود است امکان ارائه ضمانت نامه بانکی برایش وجود ندارد. از طرفی شنیدیم باشگاه نفت مسجدسلیمان که کار جاسم را به عنوان بازیکن خارجی همراه دارد طی نامه ای به سازمان لیگ اظهار داشت این بازیکن کل پولش را دریافت کرد و شکایتی ندارد. تیم نفت مسجدسلیمان مشکل مالی دارد و بازیکنانش هر هفته پکی، دو جلسه اعتصاب می کنند. از این رو این طور به نظر می رسد که نامه مربوطه بیشتر توافقی بین بازیکن و باشگاه است و به این شکل از ارئه ضمانت نامه بانکی شانه خالی می کنند. باشگاه تراکتور نیز پیرو ادعای باشگاه استقلال از ارائه ضمانت نامه بانکی امتناع کرد. این باشگاه با پرداخت بخشی از مطالبات دو مربی خارجی خود که گویا حدود ۶۰درصد کل مبلغ قرارداد است تاکید کرد چون دیگر باشگاه ها ضمانتی ندادند آنها نیز ضمانت بانکی نمی دهند.

شکی نیست این قانون ایراداتی دارد واز این رو سازمان لیگ در مقابل این ادعاها واکنش جدی نشان نمی دهد و این مربیان و بازیکنان که کارت شان صادرشده در لیگ مشغول به کار هستند.

این کارشناس حقوقی، باشگاه ها را در این مورد محق می داند و می گوید: «ضمانت به معنی اجازه تصرف در دارایی است به همین دلیل آنها می گویند ما با بازیکن و مربی خارجی قرارداد بستیم و بنگاه مربوطه و وکیلش نیز خارجی هستند. چرا ما باید این ضمانت را به نهادی در داخل که هیچ نفع و ضرری در این مورد ندارد بدهیم. من فکر می کنم این ضمانت نوعی دلسوزی بود برای پرونده های خارجی. در اصل وقتی وارد اجرا شویم متوجه می شویم این قانون بالغ نبوده و لازم است اصلاح شود تا در نیم فصل بعدی این مشکلات را نداشته باشیم.»

فدراسیون، قانونگذاری که نقض قانون می کند

جالب است این قانون و شروطش در هیات رئیسه فدراسیونی تصویب شد که خود پرونده پیچیده و پرهزینه ویلتموس را روی میز دارد. چطور این فدراسیون از باشگاه ها ضمانت اجرایی می خواهد درحالی که خود بدون هیچ ضمانتی چنین هزینه هنگفتی روی دست بیت المال گذاشته است؟ بدون شک هیچ پرونده ای به اندازه پرونده ویلتموس برای ایران هزینه بر نیست حتی حالا که صحبت از تخفیف و حتی نصف شدن مبلغ پیش بینی شده است. با این حال نمی توان توقع داشت باشگاه ها برای چنین فدراسیونی که خود باید ضمانتی ارائه دهد ضمانت بدهند؛ چرا که قانونگذار خود نقض قانون کرده و در استفاده از مربی خارجی آنچنان خطا کرده که چند صباحی پای فوتبال ایران در دادگاه های بین المللی گیر است. نصیرزاده از فدراسیون دفاع می کند و می گوید: «فدراسیون یک نهاد است ولی تیم های فوتبال ۱۶ تیم هستند. سال قبل فدراسیون با محدودیت هایی که در استفاده از مربی و بازیکن خارجی انجام داد تا حدودی در کاهش بدهی ها موثر بود. از حق نباید بگذریم که کار خوب انجام شد. موضوع اما این است که اصلی داریم به نام یکپارچگی مسابقات که فیفا به آن (Integrity) می گوید. می گوید شما باید همیشه یکپارچگی مسابقات را رعایت کنید. نباید قوانین را طوری وضع کنیم که برخی بتوانند بازیکن خارجی بگیرند و برخی نتوانند. همین منع نقل وانتقالات نشان می دهد که می توان بازیکن خارجی گرفت یا نه. از این رو اینکه ضمانت بانکی بگیریم یا موضوعاتی از این قبیل کاربرد آنچنانی ندارد. مثلا باشگاهی پول بازیکن خارجی خود را نداده است وقتی هنوز در دادگاه موضوع منجر به رای نشده فرصت برای حضور در دادگاه CAS وجود دارد خود به خود حق با هیچ کس نیست. وقتی رای صادر شد فرضا باشگاه پول را ندهد آیا فدراسیون فوتبال این پول را از بانک می گیرد و به حساب آن فرد واریز می کند؟»

لزوم ورود کمیته صدور مجوز حرفه ای

بدون شک باید برای این مشکل راه حل بهتری اندیشیده شود. سازمان لیگ به عنوان نهاد اجرایی مسابقات و فدراسیون فوتبال به عنوان نهادی که اصلا

مهاجم شمالی استقلال در سیرجان دوباره نیمکت نشین می شود؟

رایزنی برای پاس شدن چک های قاسمی نژاد بعد از گل گهر



با قاسمی نژاد و اطرافیان وی فشارهایی به این بازیکن وارد شده است تا هرچه سریع تر ۲ میلیارد تومان باقی مانده به هر نحو ممکن پرداخت شود.

حالا و طبق شنیده های «فرهیختگان» قرار است بعد از دیدار استقلال مقابل گل گهر در جلسه ای بین امین قاسمی نژاد و مدیر برنامه هایش با مصطفی آجرلو مدیرعامل باشگاه استقلال در این خصوص تعیین تکلیف شده تا هرچه سریع تر تعهدات این بازیکن به باشگاه پدیده مشهد عملیاتی شود. قاسمی نژاد بعد از سه بازی نیمکت نشینی در نهایت در هفته های چهارم و پنجم مقابل فجر سپاسی و سپاس نساجی در ترکیب ثابت استقلال قرار گرفت و اتفاقا این تیم در این ۲ دیدار نتوانست پیروز شود و چسبه همین موضوع برخی تغییرات را در ترکیب استقلال برای بازی امشب به وجود آورده و باعث شود این بازیکن شمالی یکبار دیگر نیمکت نشین شود هرچند با این تفاسیر به نظر می رسد عدم توفیق قاسمی نژاد و تکرار موفقیت های حضور در تیم مشهدی به واسطه مسائل روحی و روانی باشد.

یک میلیارد از این مبلغ در تاریخ ۲۵ شهریورماه طی یک چک به حساب باشگاه پدیده مشهد واریز شود، با این حال مشکلات مالی آبی پوشان که کار را تا فسخ قرارداد بازیکنان این تیم پیش برد طی روزهای قبل تر حتی باشگاه مشهدی را هم نگران کرد که نکنند این بی پولی تا روزهای آینده ادامه پیدا کرده و مشکلاتی که برسر صدور رضایت نامه یحیی گل محمدی و عدم پرداخت پول توسط پرسپولیس یا پیش آمد این بار برسر امین قاسمی نژاد توسط استقلالی ها تکرار شود که در نهایت هم این مشکل ایجاد شد و چک مهاجم شمالی استقلال با در دسرهای زیاد و اختلاف زمان فراوانی پاس شد.

این قرارداد در زمان مدیریت احمد مددی بسته و به نوعی او متعهد شده بود تا این سه چک در تاریخ های مقرر پاس شود اما با قطع همکاری وی با استقلالی ها در نهایت و بعد از مدت ها فقط چک اول پاس شد و حالا فشار مسئولان پدیده برای گرفتن مابقی مبلغ تعهدات باشگاه استقلال ادامه دارد، حتی در این زمینه شنیده می شود از طریق مسئولان تیم مشهدی در تماس

امین قاسمی نژاد، مهاجم تیم فوتبال پدیده مشهد که بعد از کلی جنجال و سروصدا به استقلال پیوست باید مبلغ ۳ میلیارد تومان به منظور پرداخت حق فسخ از حساب خودش به باشگاه مشهدی پرداخت می کرد، یعنی قاسمی نژاد در قالب سه چک یک میلیارد تومانی متعهد شده بود از بابت رضایت نامه خود برای انتقال به استقلال به تیم مشهدی پرداخت کند، این درحالی است که در نهایت و با اختلاف زمان زیادی فقط چک اول پاس شد و هم چنان با گذشت موعد دو چک دیگر هنوز خبری از تا مین ۲ میلیارد تومان دیگر برای پاس شدن آنها نیست تا به این ترتیب دوباره رنگ خطر و هشدار برای باشگاه استقلال به صدا در بیاید. پیش از این و حدود ۲ ماه پیش نوشستیم از آنجایی که باشگاه استقلال با مشکلات مالی عیدیه ای دست و پنجه نرم می کند، این موضوع باعث شد در خصوص تا مین مبلغ رضایت نامه قاسمی نژاد مشکلاتی پیش بیاید و از آنجایی که قرار بود بخشی از این ۳ میلیارد تومان به صورت نقد طی روزهای آخر شهریور پرداخت شود اما این اتفاق صورت نگرفت و مقرر شد تا

شماره مسلسل ۴۲۰۴
چهارشنبه ۳ آذر ۱۴۰۰
۱۸ ربيع الثانی ۱۴۴۳
۲۴ نوامبر ۲۰۲۱
شماره ۳۴۶۶

فرهنگستان ورزشی

| Wed | 24 Nov 2021 | vol.13 |
No. 3466 | 16 Pages

کارشناس حقوقی:

فدراسیون باید یک خط سند

از مربی بلژیکی می گرفت

فدراسیون فوتبال به شکستن رای فیفا امیدوار است

دو گاف ویلموتس به نفع ایران

